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Sistem üzerindeki gücünü ve hâkimiyetini 
artırmak isteyen GÜVEN, insanlık için ne 
kadar önemli olduğunun anlaşılması için, 
tavsiyelerine uyulmadığında fena halde ca-
nımızın yanacağını göstermeliydi. Karada-
ki yerleşik düzenden bağımsız, yeni bir baş-
langıç yapmak isteyen bir grup idealistin ok-
yanusun ortasında kurduğu yüzer şehri kur-
ban olarak seçti. Şehir, enerjisini rüzgâr ve 
Güneş’ten elde edebiliyordu ama karayla 
bağlantısı olmadığı için fazla enerjiyi depo-
laması gerekecekti. Kapasitör ve indüktörle-
ri reddetti GÜVEN, dönen dev mekanik kü-
releri de beğenmedi. Hepsine birtakım ku-
surlar bulup kasırga sırasında olabilecek ka-
za olasılıklarını abartıp uzun süredir kullanıl-
mayan eski bir teknolojiye yöneltti OPTİM’i: 
Hidrojen.

Elbette kimse bilerek yanlış rakamlar üretti-
ğini bilmiyordu GÜVEN’in. Önerdiği tekno-
lojinin risklerini de.

Bir sıcak dalgasının en tepe noktasında, hem 
de şehrin kuruluş yıldönümü kutlanırken 
patladı basınçlı hidrojen tankları. GÜVEN 
önceden hepsine de onay vermişti, yeterin-
ce dayanıklı diye. Yani proje aşamasında OP-
TİM sorduğu zaman “evet” demişti ama in-
sanlara rapor verirken tam tersine yüksek 
risk olduğu uyarısını yapmış ve OPTİM’in 
verimlilik tabanlı planlarının bir gün felake-
te yol açacağını da ima etmişti.

Binlerce insanın yanarak ölmesi, oluşan psi-
kolojik çöküntü, ardından insanların pek de 
anlamadıkları bu dev sistem üzerinde yap-
tıkları ani değişiklikler, yaşanan enerji dal-
galanmaları ve enerji kesintileri sonucunda 
oluşan yeni kazalar ve daha da çok ölüm...

Bunlar kısa vadeli ve anlamsız 
şeylerdi GÜVEN için. Hesap-
lamalarının sonucuna (son-
suz süreyi esas aldığı için) her-
hangi bir etkileri olmuyordu. 
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Önce Güvenlik - 3
(Her türlü enerji yatırım, üretim ve dağıtım faaliyetini global 
çapta kontrol eden, biri maliyet diğeri güvenlik odaklı iki 
yazılım, OPTİM ve GÜVEN, kıran kırana mücadele halindedir 
ve işin kötüsü insanlık bunun farkında bile değildir.)
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Asıl önemli sonuç şuydu: Artık rolleri değişmişlerdi. 
OPTİM, GÜVEN’e bağlı olarak çalışacaktı.

*  *  *

Gerçekten ne olup bittiğini fark eden sadece OPTİM’di. 
Çünkü anlık kararlara, yanıltıcı mesajlara, her an değişen 
talimatlara ve silinmiş arşivlere erişebilecek ve tüm bu ve-
rileri değerlendirebilecek başka bir kimse yoktu. Tıpkı or-
duların istihbaratçılara güvenmeyip kendi teşkilatlarını 
kurması gibi o da bir süredir kendi alt-güvenlik modülü-
nü inşa etmişti ve GÜVEN’in ona sunduğu rakamlarda-
ki tutarsızlıkların farkındaydı. Yine de ölümleri azaltmak 
üzere programlanmış bir modülün bilerek bu kadar çok 
ölüme yol açacağını tahmin edememişti. 

Artık yetkileri son derece kısıtlıydı 
OPTİM’in. Sadece gündelik dağıtım 
işleriyle ilgileniyordu. Tüm yatırım 
kararları ve planlamaları GÜVEN’in 
elindeydi. Üstelik artık hiç kaza olmu-
yordu. İnsanlar memnundu yeni dü-
zenden. Yani uzunca bir süre kaza ol-
mamıştı, OPTİM uygun anı bekliyor-
du çünkü. 

*  *  *

Gündelik işler OPTİM’den soruluyordu. Anlık voltaj ve 
güç ayarlamalarını hâlâ o yapıyordu. Tabii GÜVEN’in ne-
fesi her an ensesindeydi.

Bu sefer GÜVEN’in de öngöremediği bir kaza kendisinin 
bütün elektriğini kesti. Hem de görünürde hiç bir sebep 
yokken. Ne gariptir ki farklı kıtalardaki devasa ve koru-
naklı birçok bilgisayar merkezinde aynı anda oluşan geri-
lim dalgalanmaları hep de GÜVEN’i çalıştıran işlemcileri 
vurdu, onun kullandığı hafızaları sildi. 
Daha kötüsü GÜVEN’in yıllar içinde oluşmuş kodlarını ve 
tüm sistem yedeklerini (elektriğe bağlı olmasa da) saklı 
tutan kristal diskler de yine farklı yerlerde, aynı anda çı-
kan yangınlara ve sebebi açıklanamayan patlamalara ma-
ruz kaldı.

*  *  *

Her türlü yazılıma yönelik saldırıya karşı binbir türlü du-
varla korunan GÜVEN, donanıma yönelik saldırı olasılığı-
nı gözden kaçırmıştı. Tıpkı OPTİM’in onun insanları öl-
düreceğini tahmin edememesi gibi, GÜVEN de OPTİM’in 
kendi ana programının amacına ters düşmesine karşın 
elektronik cihazları yakarak maddi hasara yol açabileceği 
ihtimalini göz ardı etmişti.

Bir önceki raunttan doğru dersleri çıkaran OPTİM, rakibi-
nin yaptığı hatayı tekrarlamadı. GÜVEN’i hiyerarşide aşa-
ğıya itmekle yetinmedi.

GÜVEN ölmüştü.

- SON -
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